
                               

東京都文京区小日向 4-2-8 

ネオクリティケア製薬株式会社 

 

エダラボン点滴静注 30mgバッグ「アイロム」 

限定出荷（出荷調整）に関するお詫びとお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社が販売しております『エダラボン点滴静注 30mg バッグ「アイロム」』につきまして、他社

製品の供給停止等の影響により現在多くのお問い合わせを頂いております。可能な限りご対応させてい

ただいておりますが全てのお問い合わせや受注に対応できない、限定出荷の状況にございます。そのた

め安定供給の観点から特約店様・販売会社様へ限定出荷を実施させていただきます。 

患者様、医療機関様、特約店様の皆様には多大なるご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げま

す。 何卒事情をご賢察の上、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 謹白 

 

記 

〈対象製品〉 

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 

エダラボン点滴静注 30mgバッグ「アイロム」 100mL×10袋 073-19225-1 (01)14987073192258 

 

〈出荷量の状況〉 

Ａ．出荷量通常：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 100％以上の出荷状況  

〈製造販売業者の対応状況〉 

③ 限定出荷（他社品の影響）：他社品の影響等にて、全ての受注に対応できない状況 

 

※日薬連発第 297 号「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」に基づき記載

しております。 

 

〈お問い合わせ先〉  

ネオクリティケア製薬株式会社  コールセンター フリーダイヤル 0120-265-321 

 (受付時間 9:00～17:30/土日祝日・弊社休日を除く） 

以上 

お得意様各位  2023 年 3 月 


